

Atrakcje Alghero. Co zobaczyć na Sardynii?



W Alghero atrakcje na pewno was oczarują. Wyspa Sardynia, na której leży miasto jest piękna i nie będziecie się tam nudzić. W sezonie linie lotnicze z Polski oferują bardzo dużo tanich lotów do tej części Italii. W przystępnej cenie możecie dotrzeć do trzech głównych miast na wyspie: Cagliari, Alghero i Olbia. Z pewnością warto odwiedzić wszystkie. My jednak wybieramy na kilkudniowy wypoczynek ciekawe Alghero. Co zobaczyć w tym mieście i dlaczego jest dobre na weekend? Wszystko wyjaśniamy w naszym artykule.



Informacje, kiedy lecieć na Sycylię?

Zastanawiacie się gdzie na krótki i [niedrogi urlop za granicą](#) lub co zobaczyć na Sycylii? **Najlepszy czas, by lecieć na Sycylię to okres od kwietnia do października.** Szczyt sezonu przypada na czerwiec, lipiec i sierpień. W kwietniu i maju oraz we wrześniu i październiku jest znacznie mniej turystów. Wówczas ceny są niższe, a pogoda nadal wspaniała. Z pewnością jest to **okazja na fascynujące wczasy.** Na wyspie niemal przez cały sezon świeci słońce. Panuje tam przyjemny śródziemnomorski klimat, który zachęca do podróży w różnych okresach. Niektórzy na wycieczki wybierają miesiące zimowe. Wówczas temperatury oscylują w granicach 15-18 stopni Celsjusza. Na pewno po sezonie są znacznie [tańsze hotele](#) i w okolicy największych miast będzie mniej turystów. Z pewnością jest to dobry czas na zwiedzanie wybrzeża i na przykład Starego Miasta w Alghero.



Tanie loty do Alghero - co warto zobaczyć?

Do tego miasta latają z Polski tanie linie lotnicze Wizzair i Ryanair. W sezonie lotów z Polski jest naprawdę dużo. **Kalendarz tanich lotów** jest rozbudowany. Dzięki szerokiej siatce połączeń da się zaplanować zarówno kilkudniowy wypad na weekend, jak i dwutygodniowe wakacje. Możliwe są [okazje na tani lot](#) za mniej niż 250 złotych w obie strony! Dlatego Sardinia to dobra odpowiedź na pytanie, **gdzie na krótki urlop za granicą**.



Jak dostać się z lotniska do Alghero - gdzie najczęściej atrakcji?

Kolejnym plusem jest bliskość portu lotniczego od centrum miasta. Opcji by szybko i bezproblemowo dostać się do centrum jest kilka. Najpopularniejsze są taksówki oraz komunikacja miejska. **Z lotniska do centrum Alghero oraz dalej w kierunku Bosa jeżdżą lokalne autobusy. Kursy odbywają się mniej więcej co godzinę.** Przejazd do centrum trwa około 20-30 minut. Bilet można kupić w automacie wewnątrz terminala za około 1,5 euro. Autobusy zatrzymują się niemal na każdym przystanku. Dlatego bez problemu można wysiąść przy hotelu. Jest to idealna okazja na krótki urlop bez konieczności organizowania skomplikowanych przejazdów. Bliskość lotniska również nie powinna być bez znaczenia. **W takim razie Alghero, co można zobaczyć?**



Plaże w Alghero -atrakcje

Jeśli myślisz o krótkim urlopie za granicą i wypoczynku na plaży, to Alghero będzie wspaniałym wyborem. Podobnie jak chociażby w Barcelonie znajduje się tam ogólnodostępna plaża miejska. Tuż przy wodzie znaleźć można liczne bary i restauracje. Dosłownie po drogiej stronie ulicy znajdziecie wiele hoteli. Plaże w mieście są bardzo czyste i z pewnością można spędzić tam kilka dni. W końcu Sardynia nazywana jest europejskimi Seszelami.

W okolicy jest również kilka innych plaż, do których bez problemu można dotrzeć komunikacją publiczną. **Wody w rejonie miasta** zachwycają czystością oraz drobnym piaskiem. **Spaggia Maria Pia zaliczana jest nawet do najładniejszych na wyspie.** W większości miejsc zejście do wody jest łagodne i fale są raczej niewielkie. Dlatego tamtejsze kąpieliska polubią także dzieci. Plaże to ogromna atrakcja wybrzeża Sardynii. Jednak niejedyną. W takim razie co warto zobaczyć w Alghero i jakie są atrakcje turystyczne?



Mała Barcelona, co zobaczyć w Alghero?

To niewielki kurort na Sardynii liczący około 44 000 mieszkańców. Dzięki temu do większości miejsc można dotrzeć pieszo. **Co zwiedzać w Alghero?** Żadna wizyta w tym mieście nie może się obyć bez wycieczki w rejon historycznego centrum miasta. Starówka to niesamowite brukowane uliczki i historyczne zabytki. Wszystko łączy się z klimatycznymi kawiarniami i restauracjami. Podróż na Stare Miasto to również okazja do zobaczenia pięknego kościoła, murów obronnych oraz wież. Na starym mieście znajduje się aż **siedem** takich wież. Wszystkie mają kształt walca i spore rozmiary. Na przestrzeni historii miały one różne przeznaczenie. Wieże służyły jako więzienie, umocnienia murów, magazyny lub schronisko dla porzuconych zwierząt.

Serce sardyńskiego miasta nosi wyraźne ślady obecności katalońsko-aragońskiej, widoczne zwłaszcza w architekturze. Zauważyć je można niemal na wszystkich znajdujących się w centrum budynkach. Spacerując wąskimi uliczkami, dostrzeżecie to na każdym kroku. Od starych murów aż po domy i kościoły. **Historyczny obszar Starego Miasta** zajmuje zaledwie 10% wielkości całego Alghero. Jednak warto jest się tam wybrać w czasie podróży na Sardynię. Niesamowity klimat centrum oraz piękne widoki zapadną wam w pamięci na długo.



W mieście znajdziecie wiele ciekawych restauracji. Specjalnością szefów kuchni są **langusty po katalońsku**. To popisowe danie i symbol wielu restauratorów. Innymi wartymi spróbowania potrawami są oczywiście ryby i owoce morza. W okolicy centrum znajdziecie wiele restauracji specjalizujących się w tego typu daniach.

Niemal każdy zakątek urzeka i pozwala przenieść się w podróż w czasie. Dlatego warto spędzić tam dłuższą chwilę. Dzięki temu będziecie mogli poczuć niesamowity klimat Starego Miasta Alghero. Innym ciekawym miejscem łączącym historię i plażę jest [interesująca Malta](#). Tam również znajdziecie niesamowity klimat śródziemnomorskiej wyspy oraz wiele okazji, by przenieść się w czasie.



Co zobaczyć na Sardynii?

Alghero to dopiero początek przygody z Sardynią. Ta włoska wyspa kryje w sobie wiele tajemnic i przepięknych miejsc, które warto odwiedzić. Oprócz plaż i historycznych miast, na turystów czekają również malownicze krajobrazy, górskie szlaki oraz bogata kultura.

- Jednym z najbardziej znanych miejsc jest Costa Smeralda - Szmaragdowe Wybrzeże. Znajdują się tam jedne z najpiękniejszych plaż na całej wyspie, a także luksusowe kurorty i mariny pełne jachtów. To miejsce idealne dla osób poszukujących zarówno relaksu, jak i rozrywki. Możecie tam dojechać samochodem.
- Warto również odwiedzić Olbię - bramę do Costa Smeralda. Miasto oferuje liczne zabytki takie jak Bazylika San Simplicio czy kościół św. Pawła Apostoła. W Olbii można także zasmakować lokalnej kuchni w jednej z wielu restauracji serwujących tradycyjne sardyńskie dania.
- Kolejną atrakcją jest Nuraghe di Barumini - jedno z najlepiej zachowanych prehistorycznych osad na Sardynii. Miejsce jest wpisane na listę światowego dziedzictwa UNESCO. Fascynujące ruiny pozwalają przenieść się w czasie i poznać starożytną kulturę wyspy.
- Jeśli jesteście miłośnikami natury, koniecznie wybierzcie się do Parku Narodowego Gennargentu, gdzie znajdują się najwyższe góry Sardynii oraz zapierające dech w piersiach widoki. Można tu uprawiać trekking lub po prostu cieszyć się pięknem przyrody.
- Nie możecie też pominąć stolicy wyspy - Cagliari. To tętniące życiem miasto pełne historii i kultury oferuje liczne muzea, takie jak Muzeum Archeologiczne Narodowe czy Galeria Komunalna Sztuki Współczesnej. Stare Miasto Castello zachwyca średniowiecznymi uliczkami oraz panoramicznymi widokami na zatokę Cagliari.
- Podróżując po Sardynii nie zapomnijcie o skosztowaniu lokalnych specjałów kulinarnych takich jak pecorino sardo (owczy ser), bottarga (suszone ikry ryb) czy pane carasau (cienki chleb). Każdy region ma swoje unikalne smaki do odkrycia!

Sardynia to nie tylko piękne plaże i krystalicznie czysta woda. Wyspa to również fascynująca historia, niezwykła kultura oraz niesamowite krajobrazy. Bez względu na to, czy preferujecie aktywny wypoczynek, czy leniwe dni spędzane nad morzem, ta włoska wyspa ma coś wyjątkowego dla

każdego podróżnika.

Alghero i okolice - Bosa, Castelsardo , Grota Neptuna

Spędzając urlop na Sardynii, warto wybrać się do miasteczka Bosa, które leży nieopodal. Miejscowość oddalona jest od lotniska o około 50 km i można tam dojechać bezpośrednio komunikacją publiczną. Autobusy odjeżdżają kilka razy dziennie spod terminala oraz okolic starego miasta. Bilet nie jest drogi, a miejsce jest warte odwiedzenia. Na pewno Bosa to duża atrakcja turystyczna tej części wybrzeża Sardynii.

Bosa to niewielkie miasteczko, w którym można się zakochać. Wąskie uliczki, wspaniałe widoki oraz kolorowe domy nadają temu miejscu niepowtarzalnego klimatu. Podczas wycieczki czekać tam na was będzie wiele zabytków i wspaniała zabudowa starego miasta. W okolicy znajdziecie również piękne plaże o drobnym piasku oraz ciekawe restauracje i hotele. Dlatego Bosa przez wielu uznawana jest za jedną z najwspanialszych atrakcji tej części wybrzeża Sardynii.



Innym wartym odwiedzenia miasteczkiem **w tej części Sardynii jest Castelsardo**. Miejscowość słynie z niesamowitych widoków. Budynek położone są na przepięknym wzgórzu i wraz z cudownymi klifami tworzą niesamowity krajobraz. Znajdziecie tam wspaniałe klimatyczne hoteliki, ciekawe restauracje oraz wąskie uliczki, gdzie warto spędzić czas.

Jedną z największych atrakcji Sardynii jest niesamowita Grota Neptuna. Miejsce znajduje się zaledwie 25 km od Alghero. Do celu możecie dotrzeć na dwa sposoby. Do wyboru macie rejsy statkiem na zorganizowane wycieczki lub przyjazd na miejsce [własnym transportem](#). W tym drogim przypadku, by dojść do groty, będziecie musieli pokonać kilkaset stromych schodów. Jednak nie powinno was to odstraszać. Droga nie jest szczególnie męcząca, a zastane ma miejscu widoki wynagrodzą wszystkie niedogodności i trudy wyprawy.



Podsumowując - atrakcje w okolicy Alghero

Jest dużo tanich lotów na wyspę w różne dni tygodnia. Z lotniska do centrum Alghero można dostać się w kilka minut taksówką lub autobusem podmiejskim. Miasto jest klimatyczne i oferuje sporo atrakcji turystycznych. Większość z nich można zobaczyć bez tracenia czasu na przemieszczanie się. **Plaż i atrakcji Alghero jest sporo i wszystkie zachwycają swoim urokiem.** Okolica oferuje również sporo hoteli i apartamentów na każdą kieszeń.



Pogoda na Sardynii przez cały sezon jest gwarantowana i zachęca do zwiedzania. Dlatego warto wybrać ten włoski region na [wakacje w sierpniu](#) lub nawet w październiku. Miłośnicy plażowania i wycieczek na stare miasto na pewno nie będą zawiedzeni. Znajdziecie tam wiele interesujących miejsc i atrakcji turystycznych, które są w zasięgu ręki. Dlatego miejsce może okazać się idealne na krótki wypad za granicę.

autor: red.

Fot. pixabay